Протокол собрания бюро секции «Промышленный дизайн»

ОТРО Санкт-Петербургский Союз дизайнеров
дата: 9 декабря 2019 года
место: Креативное пространство «Мойка-8»

Присутствовали:
1. Дмитрий Мареев — председатель секции.
2. Сергей Дужников — чл. бюро секции, председатель СПб СД.
3. Даниил Поташев — чл. бюро секции, секретарь секции.
4. Николай Февралёв  — чл. секции.
5. Семён Щур — чл. секции.

Повестка дня:

1. Отчет о творческой деятельности за 2019 год.
2. Обсуждение проектов и конкурсов СПб СД.
3. Обсуждение производственных подрядчиков.
4. Подготовка к подаче на премии и стипендии.
5. Прочее.

Обсуждение:

1. Выслушали Дмитрия Мареева, Николая Февралёва и Семёна Щура. После презентации обсудили представленные проекты.
2. Николай Февралёв представил наработки по конкурсу на проектирование остановочного павильона, рассказал о рассмотренных им зарубежных проектах. Члены секции высказали ряд замечаний, которые стоит внести в проект.
3. Дмитрий Мареев высказал ряд проблемных моментов с производственными подрядчиками. Собравшиеся обсудили сложившуюся ситуацию, дали ряд предложений. Принято решение вернуться к этому вопросу в следующий раз.
4. Дмитрий Мареев еще раз довёл информацию об имеющихся конкурсах и стипендиях до секции. Акцент сделан на молодежной премии и стипендии МК РФ. Члены секции до 30 лет приняли решение участвовать.
5. Обсуждение текущих проектов и планов на следующий год.

[bookmark: _GoBack]

Протокол вел секретарь секции – Даниил Поташёв.